
Determina Dirigenziale N.106 del 12/09/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.106   DEL 12/09/2014

Oggetto
:

Lavori di sostituzione griglia e pozzetto da posizionarsi presso
la Scuola Elementare di Via Appennini- Affidamento alla Ditta
Edil Crol di Mastrofini Mario - Impegno spesa.

Il giorno dodici del mese di Settembre dell'anno
duemilaquattordici.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo
2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
le norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.106 del 12/09/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che
a seguito di sopralluogo effettuato da parte dell'U.T.C si accertava la situazione di pericolo venutasi a
creare a seguito del cedimento di una griglia soprastante un pozzetto di raccolta delle acque meteoriche
dell'intero piazzale interno presso la Scuola Elementare di Via Appennini;
tenuto conto che i lavori sono improcrastinabili, si rende necessario procedere con urgenza ai lavori di
sostituzione dell'attuale griglia  in ghisa con un  pozzetto di raccolta acque completo di  griglia carrabile;
Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare i lavori in
parola;
Preso atto:
- che l’importo della fornitura e posa in opera ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle procedure
per l’affidamento delle forniture in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006
come meglio disciplinati dal vigente regolamento per le spese in Economia relative a Lavori, Forniture
di Beni e Servizi;
- che il valore della fornitura è pari a circa €.1.600,00 oltre IVA di legge  ed è quindi inferiore a quello
previsto dal citato regolamento;

Ritenuto pertanto di  provvedere con autonoma procedura di acquisizione;

Atteso che per le vie brevi è stata contattata la Ditta Edil Crol di Mastrofini Mario, con sede in Via L.
Settembrini 51 -Fonte Nuova , che si è resa disponibile ad eseguire i lavori richiesti ed ha trasmesso
apposito preventivo in data 08.09.2014 prot. 18355 per una spesa complessiva di €.1.760,00 compresa
Iva al 10%;

Considerato che la Ditta Edil Crol di Mastrofini Mario presenta i necessari requisiti di comprovata
esperienza nel settore e di affidabilità, avendo già svolto per l’Ente prestazioni  di uguale contenuto con
esito positivo;

Considerata la necessità di procedere urgentemente all’affidamento e all’assunzione dell’impegno di
spesa;

Ritenuto pertanto dover:
- affidare i lavori di sostituzione della griglia con posa in opera di un pozzetto e griglia in ghisa carrabile
da posizionarsi presso il piazzale interno della Scuola Elementare di Via Appennini, come da preventivo
di spesa, allaDitta Edil Crol di Mastrofini Mario secondo procedura in economia ai sensi dell’art. 125
del D.Lgs. n. 163/2006 e del vigente regolamento comunale per le spese in Economia relative a Lavori,
Forniture di Beni e Servizi, per un importo complessivo di  €.1.760,00 compresa Iva al 10%;
- impegnare la somma complessiva di €.1.760,00 imputando la spesa sul Capitolo 19043.010;
Preso atto che ai fini della fornitura in oggetto è stato generato il seguente

 codice CIG   n. ZAB10BF877 che dovrà essere riportato nel mandato di pagamento;

Visti:
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 130 del 11.07.2000 e s.m.i.;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei



Determina Dirigenziale N.106 del 12/09/2014 pag.3

servizi;
-il vigente regolamento comunale per le spese in Economia relative a Lavori, Forniture di Beni e
Servizi,
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e
degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- il D.Lgs. n. 163/2006;

D E T E R M I N A

1) -  Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) -  Di affidare i lavori di sostituzione della griglia esistente con posa in opera di un pozzetto in CAV e
relativa griglia carrabile da posizionarsi presso la Scuola Elementare di Via Appennini, come da
preventivo di spesa alla Ditta Edil Crol di Mastrofini Mario, con sede in Via L. Settembrini 51 -Fonte
Nuova secondo procedura in economia ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 e del vigente
regolamento comunale per lespese in Economia relative a Lavori, Forniture di Beni e Servizi, per un
importo complessivo di €.1.760,00 compresa Iva al 10%;

3) -  Di impegnare la somma di €.1.760,00 per la Ditta Edil Crol di Mastrofini Mario, sul capitolo
19043-010  impegno contabile n. 802-  del bilancio di previsione 2014  in corso di approvazione;

4) -  Di comunicare alla Ditta Edil Crol di Mastrofini Mario, con sede in Via L. Settembrini 51 -Fonte
Nuova dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

5) -  Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6) -  Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) -  Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente del Servizio LL.PP.
 geom. Romolo Quaranta arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.106 del 12/09/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 12/09/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 29-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.
Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

 Lì 09-10-2014 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


